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مرجعی برای 600 میلیون کتاب و مقاله

یکی از مهم‌ترین کارهایی که هر پژوهشگر برای نوشتن یک اثر علمی معتبر و پرارجاع نیاز دارد، جست‌وجوی 

مقاله و ارجاع به اسناد معتبر است. پایگاه‌های مختلفی برای جست‌وجوی مقاله وجود دارد. »ابسکو هاست« 

)Ebsco Discovery Service( یکی از معروف‌ترین پایگاه‌های جست‌وجوی کتاب و مقاله است. این پایگاه 

اطلاعات کتاب‌شناسی بیش از 600 میلیون مقاله، کتاب و... دارد. نکته جالب در مورد این پایگاه، امکان 

 )EBSCO( دانلود فول‌تکست بیش از 250 میلیون مقاله از ناشران مختلف است. به‌طور کلی ابسکو

ناشر ژورنال نیست، بلکه یکی از پیشتازان ارائه‌دهنده پایگاه‌های جست‌وجوی آنلاین و کتاب الکترونیک 

برای کالج‌ها، دانشگاه‌ها، کتابخانه‌های عمومی، بیمارستان‌ها، موسسات درمانی، شرکت‌ها، موسسات 

دولتی و مدارس است که دسترسی آن را خریداری کرده‌اند. این پایگاه اسناد اطلاعاتی سایر ناشران را در 

یکجا جمع‌آوری کرده است. در این صورت 

دانشگاه‌ها می‌توانند به‌جای خریداری هر 

یک از این محصولات، از مجموعه این پایگاه 

بهره‌مند شوند که شامل مقالات، کنفرانس‌ها و 

گزارش‌ها است. این بانک اطلاعاتی بزرگ‌ترین 

بانک علمی چندمنظوره تمام‌متن دنیاست که 

اختصاصا برای موسسات تحقیقاتی و دانشگاه 

طراحی شده است.

توئیت دانشجویی

‏ایران‌خودرو 20 میلیون می‌گیره، نه نوع خودرو 

مشخصه و نه زمان تحویل. این حرکت آدم 

رو یاد انتخاب واحد می‌ندازه؛ بعضا نه استاد 

مشخص بود نه روز کلاس‌ها.

#خاطرات

در حاشیه مراسم اختتامیه نهمین المپیاد دانش‌امٓوزی نانو |عکس: جواد مرادی

  عکس‌نوشت  دانستنی‌های دانشجویی

نوسانات ارزی چند ماهی است که کشور را درگیر کرده و 

باعث ایجاد نگرانی‌های زیادی در میان گروه‌های مختلف 

مردمی اعم از تولیدکننده و مصرف‌کننده شده است؛ 

نگرانی‌هایی که بعضا با واکنش‌هایی نیز از سوی جامعه 

روبه‌رو بوده و افزایش یک‌باره و چند برابری قیمت‌ها باعث 

شده بازار محصولات مختلف روزهای ناآرامی را سپری 

کنند، هرچند اکثر افراد از این وضعیت راضی نیستند و 

افزایش نرخ ارز از چهار هزار تومان به بیش از 10 هزار تومان 

را باعث ضرر و زیان اکثر کاسبان می‌دانند اما در این میان 

هستند شرکت‌هایی که نه‌تنها این وضعیت باعث تضرر 

آنها نشده، بلکه زمینه ایجاد رقابت با شرکت‌های بزرگ 

خارجی را هم برایشان فراهم کرده است؛ شرکت‌هایی که 

چند سالی است اسم‌شان سر زبان مسئولان مختلف به‌ویژه 

مسئولان آموزش‌عالی است و آنها را از اصلی‌ترین مولفه‌ها 

برای رسیدن به فناوری‌های روز می‌دانند. پارک‌های علم و 

فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان شاید تنها شرکت‌هایی 

باشند که از وضعیت نابسامان ارزی بیشترین سود را 

می‌برند و امکان رقابت با شرکت‌های بزرگ چینی که 

بخش بزرگی از بازارهای داخلی را در اختیار خود دارند، 

پیدا کرده‌اند. 

شاید در وهله اول این مساله تنها در حد حرف به نظر‌ آید، 

اما وقتی پای صحبت‌های مدیران این پارک‌ها و شرکت‌ها 

می‌نشینیم، متوجه می‌شویم که امکان عرضه محصولات این 

شرکت‌ها امروزه با نرخ ارز 12 هزار تومانی فراهم شده است، 

در حالی که با توجه به نرخ بالای ارز امکان واردات بسیاری از 

محصولات برای واردکنندگان مقرون به صرفه نبوده و همین 

مساله باعث می‌شود میل به خرید محصولات شرکت‌های 

دانش‌بنیان حتی از سوی واردکنندگان نیز افزایش یابد 

و همین مولفه موجب شده امکان رقابت محصولات این 

شرکت‌ها با کشورهای خارجی فراهم شود. از سوی دیگر 

چون بزرگ‌ترین مصرف‌کننده محصولات این شرکت‌ها، 

دولت و نهادهای وابسته به آن هستند، بسیاری از نیازهای 

داخل نیز صرفا از طریق محصولات این شرکت‌ها تامین 

می‌شود و در حقیقت موضوع حمایت از کالای تولید داخل 

نیز در شرایط فعلی به‌طور طبیعی در اولویت قرار می‌گیرد. 

  افزایش نرخ ارز امکان رقابت را برای شرکت‌های 

دانش‌بنیان با خارجی‌ها فراهم کرده است

عبدالرضا واعظی زهیر، رئیس پارک علم و فناوری استان 

آذربایجان شرقی یکی از مدیران فعال در این حوزه است 

که درباره تاثیرات نوسانات ارزی بر فعالیت شرکت‌های 

دانش‌بنیان به »فرهیختگان« می‌گوید: »هرچند این موضوع 

در بسیاری از موارد برای کشورمان یک تهدید محسوب 

می‌شود، اما خوشبختانه در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان 

یک اتفاق مثبت است. به عبارت دیگر، این شرکت‌ها تا 

چندی پیش باید محصولات‌شان را به قیمت ارز چهار هزار 

تومانی به فروش می‌رساندند، ولی امروز همان محصولات 

به قیمت ارز ۱۲هزار تومانی فروخته می‌شود.« 

او که فروش محصولات به قیمت ارز چهار هزار تومانی 

را یکی از دلایل عدم توانایی شرکت‌ها برای رقابت با 

محصولات شرکت‌های خارجی می‌داند، معتقد است: 

»امروزه شرایط به‌گونه‌ای شده است که ما می‌توانیم با 

محصولات شرکت‌های پرمشتری مانند چینی‌ها رقابت 

کنیم و این فرصتی است که همه باید از آن استفاده کنند.«

رئیس پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی در توضیح 

بیشتر این مساله می‌گوید: »چون در گذشته ارز ارزان بود و 

به راحتی واردات کالاهای چینی به کشور انجام می‌شد، این 

شرکت‌ها توانایی رقابت با محصولات خارجی را نداشتند، 

ولی امروزه دیگر وضعیت همانند گذشته نیست؛ حتی اگر 

بخواهیم افزایش قیمت مواد اولیه موردنیاز این شرکت‌ها را 

نیز لحاظ کنیم، قیمت نهایی آن کمتر از محصولات چینی 

است و فروش نیز به قیمت ارز 12 هزار تومانی صورت 

می‌گیرد و شرکت‌های دانش‌بنیان ما نه‌تنها در داخل بلکه 

برای خارج نیز فرصت‌های زیادی دارند.«

واعظی زهیر سیاست‌های دولت را یکی دیگر از مزیت‌های 

این روزهای شرکت‌های دانش‌بنیان می‌داند و ادامه می‌دهد: 

»از سوی دیگر سیاست‌های دولت نیز به سمت حمایت از 

تولید داخل است و اگر شرکت‌های ما این توانایی را داشته 

باشند که بتوانند محصولات موردنیاز را تولید کنند، دولت 

نیز از آنها حمایت می‌کند؛ بالاخص که خریداری اجناس 

خارجی از سوی دستگاه‌های دولتی ممنوع است و همین 

موضوع به نفع شرکت‌های دانش‌بنیان تمام می‌شود.« 

وجود شرایط فعلی ارزی در کشور باعث به تکاپو افتادن 

پارک‌های علم و فناوری در استان‌ها شده است؛ موضوعی 

که واعظی زهیر درباره‌اش این‌طور می‌گوید: »این پارک‌ها 

به عنوان متولی اصلی توسعه فناوری نقش مهمی در این 

زمینه دارند و ما نیز در استان آذربایجان شرقی برنامه‌مان 

این است که از فرصت ایجادشده نهایت استفاده را ببریم 

و شرکت‌هایی را که محصولات فناورانه دارند، به سمت 

صادرات بیشتر تشویق کنیم؛ چراکه این کار نه‌تنها به نفع 

خود شرکت‌ها است، بلکه برای کشور نیز ارزآوری زیادی 

به همراه دارد.« 

  دولت بزرگ‌ترین مصرف‌کننده محصولات 

شرکت‌های دانش‌بنیان است 

حسین صابری، معاون توسعه فناوری پارک علم و فناوری 

پردیس که شرایط فعلی را به نفع شرکت‌های دانش‌بنیان 

ایرانی می‌داند، به »فرهیختگان« این‌طور می‌گوید: 

»هرگاه قیمت ارز افزایش پیدا می‌کند، دسترسی به آن 

نیز سخت می‌شود و به همین دلیل واردکنندگان به سمت 

شرکت‌های داخلی روی می‌آورند، به‌گونه‌ای که شخصا 

چندین شرکت دانش‌بنیان را می‌شناسم که شرکت‌های 

بزرگ با آنها قرارداد بسته‌اند؛ در حالی که تا قبل از افزایش 

قیمت ارز، آنها نیازهای خود را وارد می‌کردند.«

او مهم‌ترین ارزش افزوده این شرکت‌ها را نیروی انسانی 

آنها بیان می‌کند و ادامه می‌دهد: »قطعا افزایش نرخ ارز 

برای این شرکت‌ها به مراتب بهتر از شرکت‌هایی مانند 

ایران‌خودرو است که با هر افزایش نرخ ارزی، قیمت 

مواد اولیه آنها نیز افزایش پیدا می‌کند و درنهایت قیمت 

محصول تولیدی‌شان نیز بالاتر می‌رود؛ به عبارت دیگر، 

چون هیچ‌گاه قیمت حقوق نیروی انسانی یکباره چندین 

برابر نمی‌شود، با افزایش نرخ ارز هزینه‌های این شرکت‌ها 

نیز افزایش چشمگیری ندارد.« 

به گفته معاون توسعه فناوری پارک علم و فناوری پردیس، 

اصلی‌ترین مصرف‌کننده محصولات دانش‌بنیان دولت 

است و همین موضوع باعث رونق بیشتر فعالیت این 

شرکت‌ها در شرایط فعلی می‌شود و افزایش نرخ ارز باعث 

می‌شود همه دستگاه‌های دولتی و نهادهای وابسته به آن 

ترجیح بدهند به جای واردات محصولات موردنیاز خود 

به سمت استفاده از شرکت‌های داخلی حرکت کنند.« 

البته افزایش نرخ ارز یک مشکل هم برای این شرکت‌ها 

ایجاد می‌کند؛ موضوعی که صابری در توضیح آن 

می‌گوید: »با افزایش نرخ ارز ارزش حقوق افراد فعال 

در این شرکت‌ها نیز کاهش پیدا می‌کند و همین مساله 

باعث می‌شود افرادی که در کار خود مهارت زیادی دارند، 

به شرکت‌های خارجی با حقوق بالاتر جذب شوند و این 

تنها عیب افزایش نرخ ارز برای این شرکت‌ها محسوب 

می‌شود. از سوی دیگر شرکت‌هایی که نیازهای اولیه و 

سخت‌افزاری آنها نیز از طریق واردات تامین می‌شود، با 

افزایش هزینه‌های خود روبه‌رو هستند، اما در مجموع 

افزایش نرخ ارز به نفع شرکت‌های دانش‌بنیان تمام 

می‌شود.« 

رقبای خارجی از میدان به‌در می‌شوند
به‌رغم اینکه افزایش نرخ ارز مشکلاتی را برای کشور ایجاد کرده است، اما شرکت‌های دانش‌بنیان
نه‌تنها از این مساله متضرر نمی‌شوند، بلکه زمینه رقابت با شرکت‌های بزرگ دنیا را نیز پیدا کرده‌اند

دانشگاه آزاد اسلامی در مقاطع 
مختلف در چند رشته‌محل دانشجو 

می‌پذیرد )سال 96(

2300
رشته‌محل در دکتری تخصصی

32
رشته‌محل در دکتری حرفه‌ای

4004
رشته‌محل کاردانی پیوسته

3621
رشته‌محل کاردانی ناپیوسته

3261
رشته‌محل کارشناسی پیوسته

3550
رشته‌محل کارشناسی ناپیوسته

7400
رشته‌محل کارشناسی ارشد

زهرا رمضانی
روزنامه‌نگار

سرانجام کنکور 97 با اعام نهایی نتایج این 1 

آزمون به پایان رسید و ۴۰۹ هزار و ۳۵۳ نفر در 

رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه، نوبت دوم، پیام‌نور، 

غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، ظرفیت مازاد و دانشگاه 

فرهنگیان محل تحصیل خود را شناختند. این آزمون در 

روزهای هفتم و هشتم تیرماه ۹۷ برگزار شد و تعداد یک 

میلیون و ۵۴ هزار و ۲۱۸ نفر در آزمون ثبت‌نام کردند که 

از این میان، تعداد ۹۱۰ هزار و ۷۶۷ نفر در جلسه آزمون 

حاضر بودند. از این تعداد ۹۱۰ هزار و ۲۵۱ نفر مجاز به 

انتخاب رشته شدند که از بین آنها ۵۹۲ هزار و ۹۲۲ نفر 

انتخاب رشته کرده بودند. 

پس از اعلام نتایج نهایی، سازمان سنجش در 2 

اطلاعیه‌ای روند چگونگی ثبت‌نام در دانشگاه‌ها، 

اعم از جدول زمانبندی، مدارک موردنیاز جهت ثبت‌نام و 

چگونگی ثبت‌نام در دوره‌های غیرمتمرکز را تشریح کرده 

است. بر این اساس برنامه زمانی ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان 

برای آن‌دسته از دانشگاه‌ها و موسسات آموزش‌عالی که 

برنامه‌زمانی برای ثبت‌نام در پایگاه اینترنتی خود اعلام 

نکرده‌اند به این صورت است که شنبه 24 شهریورماه افرادی 

که حرف اول نام خانوادگی آنها »الف – ب – پ – ت – ث –ج 

– چ« باشد، یکشنبه »ح – خ- د – ذ– ر – ز- ژ – س«، دوشنبه 

»ش – ص- ض – ط – ظ- ع – غ – ف – ق – ک« و سه‌شنبه 

»گ – ل – م – ن – و - هـ - ی« باید جهت ثبت‌نام به دانشگاه 

محل قبولی مراجعه کنند. البته تعدادی از دانشگاه‌ها نیز 

زمان‌بندی جداگانه‌ای را برای این ثبت‌نام‌ها در نظر گرفته‌اند. 

از نکات قابل‌تامل دیگر این اطلاعیه، صفر شدن 3 

پذیرش چند دانشگاه غیرانتفاعی است، به‌طوری 

که براساس اعلام دفتر گسترش آموزش‌عالی وزارت علوم 

درخصوص حذف پذیرش دانشجو در موسسات آموزش 

عالی غیرانتفاعی فرهمند )لاریجان(، نژند )ارومیه(، دیلمان 

)لاهیجان(، ابرار )تهران(، ثامن )نیشابور(، شمس تبریزی 

)خوی(، مجازی رایانه‌ای )تهران(، صدرالمتالهین )تهران( 

و شکوه شرق )زاهدان(، در کدرشته‌محل‌های موسسات 

مذکور هیچ داوطلبی به‌عنوان پذیرفته‌شده نهایی اعلام 

نخواهد شد. به‌طور نمونه مرکز آموزشی صدرالمتالهین که 

به صدرا معروف است، از پرحاشیه‌ترین مراکز آموزشی طی 

یک سال گذشته بوده و برگزاری کلاس‌ها در یک محیط 

غیراستاندارد اعتراضات زیادی را در پی داشت. 

از دیگر نکات مهم این اطلاعیه برای پذیرفته‌شدگان 4 

صرفا با سوابق تحصیلی است. بر این اساس ارائه 

‌اصل کارنامه تحصیلی برای هر یک از پذیرفته‌شدگانی که 

دارای مدرک دیپلم‌ متوسطه‌ نظام‌جدید )سال سوم نظام 

جدید آموزش متوسطه( با امضا و ممهور به مهر دبیرستان 

یا سازمان آموزش و پرورش برای دیپلمه‌های )ریاضی‌ 

فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف‌اسلامی( 

سال‌های 1396 و قبل‌‌ آن ‌که ‌امتحانات‌ آنان ‌به صورت کتبی 

‌و سراسری ‌برگزار شده است، در هنگام ثبت‌نام ضروری است. 

و نکته آخر اینکه نتایج مربوط به دانشگاه آزاد 5 

اسامی متعاقبا اعلام خواهد شد و بدیهی است 

داوطلبانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها 

و موسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان 

دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند، توجه داشته باشند 

که منحصرا می‌توانند در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی 

ثبت‌نام کنند و به عبارتی مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل 

قبولی نیستند، در غیر این صورت مطابق ضوابط با آنها 

رفتار خواهد شد.

5 نکته ساده برای پذیرفته‌شدگان کنکور

  گفت‌وگو


